Per l’autentica di B cfr. n. 9. Per l ’autentica di B’ cfr. n. 120.
E d i z i o n e :  Vergamene, n. 130.
R e g e s t o :  Noberasco2, p. 251; Noberasco3, p. 251.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentésimo tricésimo octavo, in- 
dic(tione) undecima, die tercia augusti. In  presencia testium infrascrip- 
torum, Anselmus et Sysmundusa, castellani Quiliani, iuraverunt fideli- 
tatem domino Leoni de Iuvenatio, imperiali capitaneo Saone pro do
mino imperatore et tamquam capitaneo Saone, nomine communis Sao
ne, de castro, villa et pertinenciis Quiliani et de omnibus his que in 
instrumento empcionis dicti castri continebanturb ea forma q u a 0 te- 
nentur eam facere u t in dicto instrumento continetur et facere omnia 
que in fidelitate continentur. E t iuraverunt ad sacra Dei evangelia red- 
d e re d ei pro domino imperatore et tamquam capitaneo Saone, nomi
ne communis Saone, dictum e castrum scaritum et guarnitura (et guar
nitura) quociens requisitum fu e r itf per dominum imperatorem vel eius 
nuncium sive per commune Saone vel nuncium eius. Actum Saone, in 
capitulo. Testes Petrus Tebaldus, Lafrancus Gloria, Raymundus Gara, 
Iacobus de Sancto Primo iudex, Iohannes Vacca et plures alii.

Ego Iacobus de Candiria, notarius sacri palacii, rogatus scripsi.

Die eodem. Precepit dictus capitaneus eisdem Anseimo et Sysmun- 
do sub sacramento fidelitatis ne aliquem ex consortibus eorum permi- 
tant intrare dictum castrum nisi prius fecerint fidelitatem communi 
Saone et imperatori prout facere ten en tu rg.

1238, agosto 3, Savona
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a Sysmundus et Anselmus in B b continebatur in B c que in B cl red- 
dere: om. B e Saone reddere dictum in B f fuerit requisitum in B g Die 
eodem- tenentur: om. B, B'.

122

1248, aprile 5 - 6, Savona

Pagano de Rocheta giura fedeltà al comune di Savona che investe 
luì e i suoi uomini delle terre che essi detenevano nel bosco ài Savona.

O r i g i n a l e  [A ], Registro I, c. X X X IIII r. Per l’originalità di A cfr. ASS, 
Pergamene, I, 45, 81, 99.

Considerato che nel 1248 il 6 aprile cadeva di lunedì anziché di domenica come 
indicato nel documento, la data del giorno può oscillare tra domenica 5 e lunedì 6 
aprile a seconda che sia errato il giorno della settimana o quello del mese.

R e g e s t o :  Poggi2, p. 33.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, 
indic(tione) sexta, die dominico sexto aprilis, presentibus testibus Ray- 
mundo Gata, Lafranco Gloria, Arnaldo Beliamo, Bonefacio Bucaordei, 
Ansaldo Caraccapa, Ansaldo Curlaspedo, Matheo iudice, Petro Tebaldo, 
Gandulfo Naso et Balduyno speciario. Paganus de Rocheta fecit fideli
tatem communi Saone, recipiente domino Curso Sedatio, iudice domi
ni Thome de Palena, im perialia potestatis Saone nomine predicti com
munis et iuravit ad sacra Dei evvangelia esse fidelis et verax commu
ni Saone et observare communi Saone tamquam domino omnia que 
continentur in fidelitate, salvis aliis fidelitatibus dominis eius antecesso- 
r ib u sb et venire et stare in servicio communis Saone in equis et ar- 
mis eius expensis communis citra iugum quociens fuerit requisitus et 
mitere homines eius de Rocheta in exercitibus et expeditionibus com
munis Saone quociens fuerint requisiti ita quod deberent stare expen
sis eorum per duos, tres et ultra si expedierit debent stare expensis 
communis Saone et proinde dictus iudex, nomine et vice communis 
Saone, volúntate consilii Saone per campanam more solito congregati 
hoc eodem die et anno, investivit eundem Paganum per se et heredes 
eius per baculum quem in manu tenebat in rectum et nobile feudum
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de toto eo quod tenere in bosco Saone consueverant ipse et homines 
eius de Rocheta videlicet quod ipse Paganus et heredes eius et ho
mines eius de Rocheta cum bestiis eorum debent pascare et boscare 
in bosco Saone libere et sine exactione aliqua tamquam homines Sao
ne et dictus Paganus et heredes eius debent venare in dicto nemore 
et usque in mare per miliaria quindecim. Homines vero eius sunt 
isti: Ferrarius de Rocheta, Andreas, Blanchetus, filius Matelde, An- 
saldus de Bovetis, Iohannes Caliganus, Oddonus Caliganus, Mayfre- 
dus Gratarolia, Arnaldus Guercius, Cerratus qui tenet illud quod fuit 
Ansaldi Graterolie et Murruellus de Vignarolio. Actum Saone, in ho- 
spicio diete potestatis, scilicet in domo Raymundi draperii.

Ego Iacobus de Candiria, notarius sacri palatii, interfui et roga- 
tus scripsi.

a imperiali: così A  b antecessoribus: in sopralinea.

123

1206, giugno 19, Savona

dongiovanni, Sismondo e Manfredo di Quiliano, figli di Sismondo, 
giurano fedeltà al comune di Savona.

O r i g i n a l e  [A ], redatto dietro mandato del 25 aprile 1251, ASS, Pergamene, 
I, 45 (che contiene anche il n. 124); o r i g i n a l e  [A ’], Registro I, c. X X X IIII r. 
C o p i a  autentica [B], da A ’, redatta dietro mandato del 21 ottobre 1402, ASS, Per
gamene, I I I ,  76; c o p i a  semplice [C ], da B, ASG, Paesi, mazzo 18, Quiliano, n. 1. 
Per l ’originalità di A ’ cfr. ASS, Pergamene, I , 45, 81, 99.

Per l’autentica di B cfr. n. 120.
La sottoscrizione di A è identica a quella di A’.
E d i z i o n e :  Pergamene, n. 66.
R e g e s t o :  Noberasco1, p. 37; Noberasco2, p. 250.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentésimo sexto, indic(tione) no
na, die decimo nono iunii. In  presencia consulum Saone, Boniiohan- 
nis Sogopili, Oberti Foldraci, Boniiohannis Saci et Lafranci Glorie. Iu- 
ra ru n ta ad sacra Dei evvangelia, tactis corporaliter sacrosanctis evvan-
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geliisb, Bonusiohannes et Sysmundus et Maynfredus, filii quondam do
mini Sysmundi de Quiliano castellani, quod erunt de cetero veri et 
fideles vassalli communis Saone contra omnes personas et quod non 
erunt in loco aliquo sive statu quo consul Saone, unus vel plures, 
nec potestas nec aliquis vel aliqua de toto districtu Saone qui pro 
tempore fuerit amittat vitam nec membrum nec sensum nec aliquem 
suum honorem et si adesset quod disturbabunt bona fide per se vel 
per alium, quod si disturbare non potterunt cicius quam p o tte rin tc 
ad noticiam rectoris seu rectorum communis Saone qui pro tempore 
fuerint vel illius habentis d detrimentum seu dampnum aliquod facient 
pervenire, et quod manutenebunt iura et possee communis Saone et 
omnes homines de districtu Saone, tam masculos quam feminas, re
bus et personis universaliter contra omnes personas et quod rectorem 
seu rectores communis Saone qui pro tempore fuerint ubique per do
minos contra omnes personas, nomine communis Saone, cognoscent et 
tenebunt. Actum in capitalo Saonef. Testes Guillelmus Formica, Bo
nusiohannes Scalia, Bonusiohannes Masconus, Raymundus SegagulaE, 
Carlus de Porta, Iacobus Loterii et Salvus Gimbus.

(S. T.) Ego Iacobus de Candiria, notarius sacri palatii, prefatum 
instrumentum, abreviatum per manum Martini Vercellensis notarii quon
dam, de cartulario ipsius, nichil addens vel minuens, precepto domini 
Nicole Cicade, potestatis Saon(e), anno Domini millesimo g c l i , in
d iz io n e )  nona, die xxv aprilis, sic autenticavi et scripsi.